
campanus  zpravodaj 
základní škola 

campanus  zpravodaj 
 základní škola                                                    září 2016                                                                              září 2016                                         

_______________________________________________________________________                                   

__________________________________________________________________________________________________________________________________            
               Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782                    Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 
                 Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty                           Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty 
                                      tel.: 222 366 517, 518                                tel.: 222 366 517, 518    
                                         www.campanus.cz                  www.campanus.cz 

Harmonogram školního roku 2016/2017 

Třídní schůzky, konzultace 
• 8. září 2016 – schůzka zástupců spolku rodičů 
• 13. září 2016 – třídní schůzky - na třídních schůzkách budeme vybírat 

příspěvek do spolku rodičů na první pololetí školního roku = 300,- Kč do fondu 
spolku a 500,- Kč na krytí mzdových nákladů na lektory anglického jazyka 

o 1. a 2. třídy – 16,30 hodin 
o 3. – 5. třídy – 17,30 hodin 
o 6. – 9. třídy – 18,30 hodin 

• 28. listopadu – 2. prosince 2016 – konzultační týden 
• 16. května 2017 – třídní schůzky  

o 1. a 2. třídy – 16,30 hodin 
o 3. – 5. třídy – 17,30 hodin 
o 6. – 9. třídy – 18,30 hodin 

• 17. května 2017 od 16,00 hodin – schůzka pro rodiče budoucích 
prvňáků 

Dny otevřených dveří  
• 11. října 2016 – 8,00 – 14,00 hodin 
• 9. března 2017 pro rodiče žáků budoucích 1. tříd od 8,00 do 16,00 hodin 
• 20. dubna 2017 – 8,00 – 14,00 hodin 
• dále podle dohody kolektivu rodičů s TU 

Prázdniny 
• 26. a 27. října 2016 – podzimní prázdniny 
• 23. prosince 2016 – 2. ledna 2017 – vánoční prázdniny, vyučování 

začne v úterý 3. ledna 2017 
• 3. února 2017 – pololetní prázdniny 
• 13. března – 19. března 2017 – jarní prázdniny 
• 13. a 14. dubna 2017 – velikonoční prázdniny 
• 1. července – 1. září 2017 – hlavní prázdniny 

Pedagogické rady  
• 5. září 2016 
• 21. listopadu 2016 – hodnocení prospěchu a chování žáků za 1. čtvrtletí 
• 25. ledna 2017 – klasifikační porada, kontrola plnění úkolů školního 

roku 
• 19. dubna 2017 – hodnocení prospěchu a chování žáků za 3. čtvrtletí 
• 21. června 2017 – klasifikační porada, zhodnocení plnění úkolů 

školního roku 
Konzultační hodiny vyučujících  
• Každý vyučující 1x měsíčně dle rozpisu 

Ředitelské volno  
• 18. listopadu 2016 

Termín pro školy v přírodě a výlety 

• 26. května – 11. června 2017 

Ples ZŠ Campanus v TOP Hotelu Praha 

• 3. března 2017 

Zápis do prvních tříd 2017 

• 4. a 5. dubna 2017 

„Předškolák“ aneb „My se školy nebojíme“ 

• zahájení 10. listopadu 2016 – 18. května 2017 
Činnost zájmových kroužků 
• 19. září 2016 – 16. června 2017  

CIS – centrální informační systém (přihlašování do kroužků) 
• před zahájením kroužků 1. pololetí: 7. – 9. září 2016 
• před konzultačním týdnem: 14. – 16. listopadu 2016 
• kroužky změny na 2. pololetí: 25. – 27. ledna 2017 



campanus  zpravodaj 
základní škola 

campanus  zpravodaj 
 základní škola                                                    září 2016                                                                              září 2016                                         

_______________________________________________________________________                                   

__________________________________________________________________________________________________________________________________            
               Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782                    Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 
                 Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty                           Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty 
                                      tel.: 222 366 517, 518                                tel.: 222 366 517, 518    
                                         www.campanus.cz                  www.campanus.cz 

  
 
 

Pavilon „A“ PŘÍZEMÍ 
 
1. PATRO 
2. PATRO 

šatny 1. a 2. stupně, společenská místnost,  
9. a 10. oddělení školní družiny 
1. – 8. oddělení školní družiny, keramická díla 
školní jídelna, MŠ Hroncova 

Pavilon „B1“  PŘÍZEMÍ 
1. PATRO 
2. PATRO 

sborovna, anglická družina 
třídy 2. A, 2. B, 2. C, 2. D, 2. E 
třídy 1. A, 1. B, 1. C, 1. D, 1. E 

Pavilon „B2“ PŘÍZEMÍ 
1. PATRO 
2. PATRO 

třídy 6. B, 6. C 
třídy 6. A, 8. A, 9. B, učebna PŘ, učebna Ch a Fy 
třídy 7. A, 7. B, 7. C, 8. B, 9. A, cvičná kuchyňka 

Pavilon „C1“ PŘÍZEMÍ 
1. PATRO 
2. PATRO 

11. a 12. oddělení školní družiny 
třídy 4. D, 4. F, 1., 2. a 3. oddělení školního klubu 
třídy 4. A, 4. B, 4. C, 4. E 

Pavilon „C2“ PŘÍZEMÍ 
1. PATRO 
2. PATRO 

vedení školy, školní knihovna, sborovna 
třídy 3. A, 3. C, 3. D, 5. B 
třídy 3. B, 3. E, 5. A, 5. C 

Pavilon „D“  tělocvična 1, 2, 3, 4 
vchod školní družiny 2 a školního klubu   

•  

•  

Telefonní čísla školy (222 366 5+ linka) 
222 366 5 +  linka 222 366 5 +  linka 

L. Derková, ředitelka školy 21 ranní ŠD 1 27 

B. Svozilová, zástupkyně ředitelky 20 sborovna ZŠ 23 

K. Zítková, zástupkyně ředitelky 20 školní klub 725702773

R. Řeháčková, zástupkyně ředitelky 14 školní družina 12. oddělení 31 

M. Vinklerová, hospodářka školy 18 kabinet tělesné výchovy 13 

H. Povolná, hospodářka školy 17 kabinet pavilon B1* 12 

Z. Chomátová 22 kabinet pavilon C2* 15 

D. Vondráčková, hospodářka ŠJ 19, 24 kabinet pavilon B2* 16 

* na tato telefonní čísla se dovoláte do učebních pavilonů, kde bude hovor předán konkrétnímu 
vyučujícímu. Nevolejte prosím během vyučovacích hodin, v tuto dobu nebudete spojeni. 
Děkujeme. 



campanus  zpravodaj 
základní škola 

campanus  zpravodaj 
 základní škola                                                    září 2016                                                                              září 2016                                         

_______________________________________________________________________                                   

__________________________________________________________________________________________________________________________________            
               Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782                    Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 
                 Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty                           Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty 
                                      tel.: 222 366 517, 518                                tel.: 222 366 517, 518    
                                         www.campanus.cz                  www.campanus.cz 

Komunikace se školou 
VEDENÍ ŠKOLY PAVILON KONZULTACE EMAIL 

ŘŠ Derková Lenka B2, přízemí pondělí 14,00 – 16,00 lenka.derkova@campanus.cz 
ZŘŠ Svozilová Barbora B2, přízemí úterý 16,00 – 17,00 barbora.svozilova@campanus.cz 
ZŘŠ Zítková Kateřina B2, přízemí úterý 14,00 – 16,00 katerina.zitkova@campanus.cz 
ZŘŠ Řeháčková Radka C2, přízemí středa 07,00 – 07,45 radka.rehackova@campanus.cz 

TŘÍDNÍ UČITELÉ PAVILON KONZULTACE EMAIL 

I. A Štefková Adéla B1, 2. patro středa 07,00 – 07,45  adela.stefkova@campanus.cz 
I. B Bambasová Marcela B1, 2. patro pondělí 07,00 – 07,45 marcela.bambasova@campanus.cz 
I. C Vostalová Martina B1, 2. patro středa 07,00 – 07,45 martina.vostalova@campanus.cz 
I. D Moskalievová Lucie B1, 2. patro úterý 07,00 – 07,45 lucie.moskalievova@campanus.cz 
I. E Hofmannová Gabriela B1, 2. patro pondělí 07,00 – 07,45 gabriela.hofmannova@campanus.cz 
II. A Švarcová Pavla B1, 1. patro čtvrtek 07,00 – 07,45 pavla.svarcova@campanus.cz 
II. B Solomčíková Tamara B1, 2. patro čtvrtek 07,00 – 07,45 tamara.solomcikova@campanus.cz 
II. C Hlaváčková Hana B1, 1. patro úterý 07,00 – 07,45 hana.hlavackova@campanus.cz 
II. D Kalinová Eva B1, 1. patro středa 07,00 – 07,45 eva.kalinova@campanus.cz 
II. E Štěpánová Ivana B1, 1. patro středa 07,00 – 07,45 ivana.stepanova@campanus.cz 
III. A Rychlovská Alena C2, 1. patro pondělí 07,00 – 07,45 alena.rychlovska@campanus.cz 
III. B Peteříková Vendula C2, 2. patro čtvrtek 07,00 – 07,45 vendula.peterikova@campanus.cz 
III. C Světlíková Hana C2, 1. patro středa 07,00 – 07,45 hana.svetlikova@campanus.cz 
III. D Smetanová Aneta C2, 1. patro čtvrtek 14,00 – 15,00 aneta.smetanova@campanus.cz 
III. E Čapková Lenka C2, 2. patro úterý 07,00 – 07,45 lenka.capkova@campanus.cz 
IV. A Plachá Monika C1, 2. patro čtvrtek 07,00 – 07,45 monika.placha@campanus.cz 
IV. B Křivková Ludmila C1, 2. patro čtvrtek 07,00 – 07,45 ludmila.krivkova@campanus.cz 
IV. C Kosinová Gabriela C1, 2. patro pondělí 07,00 – 07,45 gabriela.kosinova@campanus.cz 
IV. D Kožárová Dagmara C1, 1. patro středa 07,00 – 07,45 dagmara.kozarova@campanus.cz 
IV. E Bartošová Pavla C1, 2. patro úterý 15,30 – 16,30 pavla.bartosova@campanus.cz 
IV. F Policianová Dominika C1, 1. patro středa 07,00 – 07,45 dominika.policianova@campanus.cz 
V. A Marková Žaneta C2, 2. patro pondělí 07,00 – 07,45 zaneta.markova@campanus.cz 
V. B Dobešová Olga C2, 1. patro úterý 17,30 – 18,00 olga.dobesova@campanus.cz 
V. C Pokorná Hana C2, 2. patro pátek 07,00 – 07,45 hana.pokorna@campanus.cz 
VI. A Zakouřilová Helena B2, 1. patro čtvrtek 08,00 – 08,45 helena.zakourilova@campanus.cz 
VI. B Martinů Petr B2, 1. patro úterý 07,00 – 07,45 petr.martinu@campanus.cz 
VI. C Čížková Radka B2, přízemí čtvrtek 15,00 – 16,00 radka.cizkova@campanus.cz 
VII. A Žižková Táňa B2, 2. parto čtvrtek 07,00 – 07,45 tana.zizkova@campanus.cz 
VII. B Vostárková Šárka B2, 1. patro pondělí 15,40 – 16,30 sarka.vostarkova@campanus.cz 
VII. C Majerová Monika B2, 1. patro čtvrtek 07,00 – 07,45 monika.majerova@campanus.cz 
VIII. A Plačková Vladimíra B2, 1. patro čtvrtek 08,00 – 08,45 vladimira.plackova@campanus.cz 
VIII. B Janíčková Milana B2, 2. parto čtvrtek 07,00 – 07,45 milana.janickova@campanus.cz 
IX. A Wackershauserová M. B2, 2. parto středa 07,00 – 07,45 marie.wackershauserova@campanus.cz 
IX. B Veselá Dana B2, 1. patro středa 07,00 – 07,45 dana.vesela@campanus.cz 

 
Konzultační hodiny se konají vždy v prvním daném dni v měsíci. Přesto rodičům doporučujeme 
předchozí domluvu pro případ nemoci či služební nepřítomnosti vyučujících. 
Při komunikaci s vyučujícími upřednostněte, prosím, používání e – mailu (především při 
omlouvání dětí).  

 
 

NETŘÍDNÍ UČITELÉ PAVILON KONZULTACE EMAIL 

Brezíková Barbora B2, přízemí pátek 12,00 – 12,45 barbora.brezikova@campanus.cz 
Jandová Tereza B1, 1. patro úterý 14,00 – 15,00 tereza.jandova@campanus.cz 
Jordán Tomáš B2, 1. patro úterý 15,00 – 16,00 tomas.jordan@campanus.cz 
Kábele Adam  

dle dohody adam.kabele@campanus.cz 
Koláčná Kateřina B1, 1. patro úterý 15,00 – 15,45 katerina.kolacna@campanus.cz 
Konrádová Eva B2, 1. patro středa 07,00 – 07,45 eva.konradova@campanus.cz 
Kejzlarová Ivana B2, 1. patro středa 16,00 – 17,00 ivana.kejzlarova@campanus.cz 
Nováková Barbora B2, 2. parto   barbora.novakova@campanus.cz 
Ptáčková Lucie C2, 1. patro úterý 07,00 – 07,45 lucie.ptackova@campanus.cz 
Rambler Jason C2, 1. patro dle dohody jason.rambler@campanus.cz 
Rappoccio John C2, 1. parto dle dohody john.rappoccio@campanus.cz 
Rogers Michael C2, 1. parto dle dohody mike.rogers@campanus.cz 
Skálová Hana C2, 2. patro pátek 14,00 – 15,00 hana.skalova@campanus.cz 
Švecová Zborníková Lenka B2, 1. patro dle dohody lenka.svecova@campanus.cz 
Tůma Josef D, přízemí pátek 15,00 – 16,30 josef.tuma@campanus.cz 

ŠKOLNÍ DRUŽINA, KLUB PAVILON KONZULTACE EMAIL 
1. oddělení - Urbanová Mária A, 1. patro čtvrtek 17,00 – 17,30 maria.urbanova@campanus.cz 
2. oddělení - Ilchmanová Adéla A, 1. patro středa 17,30 – 18,00 adela.ilchmanova@campanus.cz 
3. oddělení - Středová Alice A, 1. patro středa 17,30 – 18,00 alice.stredova@campanus.cz 
4. oddělení - Kudrnová Jitka A, 1. patro pondělí 17,15 – 17,45 jitka.kudrnova@campanus.cz 
5. oddělení - Kokšalová Jitka A, 1. patro čtvrtek 17,15 – 17,45 jitka.koksalova@campanus.cz 
6. oddělení - Eibová Tereza A, 1. patro pondělí 17,00 – 17,30 tereza.eibova@campanus.cz 
7. oddělení - Maisnarová Marika A, 1. patro pondělí 17,15 – 17,45 marika.maisnarova@campanus.cz 
8. oddělení - Nováková Markéta A, 1. patro čtvrtek 17,15 – 17,45 marketa.novakova@campanus.cz 
9. oddělení - Janoušová Daniela A, 1. patro pondělí 17,30 – 18,00 daniela.janousova@campanus.cz 
10. oddělení - Šmidtová Hana A, přízemí pondělí 17,15 – 17,45 hana.smidtova@campanus.cz 
11. oddělení - Filipiová Kristýna A, přízemí úterý 07,45 – 08,15 kristyna.filipiova@campanus.cz 
12. oddělení - Kašparová Hana C1, přízemí úterý 07,45 – 08,15 hana.kasparova@campanus.cz 
13. oddělení - Lachnit Ondřej C1, 1. patro úterý 17,30 – 18,00 ondrej.lachnit@campanus.cz 
Školní klub 1 - Bížová Iva C1, 1. patro úterý 17,00 – 17,30 iva.bizova@campanus.cz 
Školní klub 2 - Juhászová Irena C1, 1. patro úterý 07,45 – 08,15 irena.juhaszova@campanus.cz 
Školní klub 3 - Konrádová Eva C1, 1. patro středa 07,00 – 07,45 eva.konradova@camapnus.cz 



campanus  zpravodaj 
základní škola 

campanus  zpravodaj 
 základní škola                                                    září 2016                                                                              září 2016                                         

_______________________________________________________________________                                   

__________________________________________________________________________________________________________________________________            
               Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782                    Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 
                 Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty                           Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty 
                                      tel.: 222 366 517, 518                                tel.: 222 366 517, 518    
                                         www.campanus.cz                  www.campanus.cz 

Nabídka školních zájmových kroužků 
 

KÓD NÁZEV KROUŽKU DEN ČAS LEKTOR TŘÍDA KAP. CENA 

 pololetí 

01 Dramatický kroužek pondělí 14.00 – 15.00 M. Bambasová 2. – 4. 20 600, - Kč 

02 Pěvecký sbor Zvonek pondělí 14.00 – 15.00 P. Švarcová 1. – 5.  23 600,- Kč 

03 Chefyk pondělí 14.00 – 15.00 T. Jordán 5. 10 800,- Kč 

04 Mozky v pohybu pondělí 14.00 – 15.00 I. Štěpánová 2. – 4. 16 600,- Kč 

05 Vaření 1 pondělí 
sudé 

14.00 – 15.30 
L. Moskalievová,  

A. Štefková 
2. – 4. 13 800,- Kč 

06 Vaření 2 pondělí 
liché 

14.00 – 15.30 
M. Maisnarová, 

H. Šmidtová 
2. – 5. 13 800,- Kč 

07 Keramika 1 pondělí 14.00 – 15.00 O. Lachnit 2. – 5. 18 800,- Kč 

08 Keramika 2 pondělí 15.30 – 16.45 M. Nováková 1. – 5. 18 800,- Kč 

09 Flétna 1 - začátečníci pondělí 15.15 – 16.15 J. Kudrnová 1. – 5. 10 600,- Kč 

10 Flétna 2 - pokročilí pondělí 16.15 – 17.15 J. Kudrnová 2. – 5. 10 600,- Kč 

11 Keramika 3 úterý 14.00 – 15.00 O. Dobešová 1. – 5. 18 800,-Kč 

12 Jazykohrátky úterý 14.00 – 15.00 L. Čapková 1. – 2. 15 600,- Kč 

13 
Hudební kroužek 
Orffík 

úterý 14.00 – 15.00 E. Kalinová 2. – 5. 9 600,- Kč 

14 Zumba úterý 14.00 – 15.00 A. Smetanová 1. – 3. 18 600,- Kč 

15 Aerobic úterý 15.30 – 16.30 H. Kašparová 4. – 9. 16 600,- Kč 

16 Výtvarný ateliér úterý 
liché 

15.15 – 16.45 
R. Řeháčková, 

J. Kokšalová 
3. – 6. 18 800,- Kč 

17 
Přírodovědný 
kroužek 

úterý  
sudé 

15.15 –  16.45 
R. Řeháčková, 

J. Kokšalová 
1. – 6. 20 800,- Kč 

18 
Stylistka a 
designérka 

středa  
sudá 

14.00 – 15.30 Ž. Marková 5. – 7. 15 800,- Kč 

19 Výtvarný kroužek 2 středa 15.30 – 16.45 O. Lachnit 2. – 5. 19 800,- Kč 

        

        

KÓD NÁZEV KROUŽKU DEN ČAS LEKTOR TŘÍDA KAP. CENA 

pololetí 

20 
Výtvarný kroužek 1 
začátečníci 

čtvrtek 15.30 – 16.45 M. Nováková 1. - 2. 19 800,-Kč 

21 Flétna 3 - začátečníci čtvrtek 14.00 – 15.00 M. Vostálová 1. – 5. 10 600,- Kč 

22 Flétna 4 - pokročilí čtvrtek 15.00 – 16.00 M. Vostálová 2. – 5. 10 600,-Kč 

23 Muzicírování čtvrtek 14.00 – 15.00 L. Křivková 4. – 5. 20 600,- Kč 

24 Pohybové hry čtvrtek 14.00 – 15.00 D. Kožárová 4. – 5. 20 600,- Kč 

25 Atletika pro d ěti 1 čtvrtek 14.00 – 15.30 M. Plachá, 

 K. Filipiová 

1. – 2. 17 600,- Kč 

26 Šikovné ručičky čtvrtek 15. 15 – 16.15 A. Středová,   

A. Ilchmanová 

1. – 3. 19 800,- Kč 

27 Výtvarný kroužek 3 
pokročilí 

pátek 14.00 – 15.30 M. Nováková 3. – 6. 19 800,- Kč 

28 Sportovní hry pátek 14.00 – 15.00 T. Eibová 1. – 3. 19 600,- Kč 

 29 Atletika pro d ěti 2 pátek 14.00 – 15.30 P. Martinů 3. – 4. 17 600,- Kč 

30 Dramatická výchova dle domluvy I. Kejzlarová 6. – 9. 15 600,- Kč 

        

 

další kroužky (placeno zvlášť) – více na www.campanus.cz – volnočasové aktivity 
Šachy  pondělí 15,30 – 16,15 www.sachovykrouzek.cz Pavel Vávra 

SK Dvojka –   
florbal a atletika 

pondělí až pátek 
www.dvojkaflorbal.wz.cz, 
www.atletikadvojka.wz..cz 
 
 

Josef Tůma, Vladimír  Řehoř, Olga  Dobešová, 
Jakub Borovský, Petr Martinů 
 

AT Domino  www.atsdomino.cz 
 

Iva Bičišťová 

Anglická družina anglickadruzina@seznam.cz, tel.: 608 99 44 11 Pavlína Suková 

Taekwon-do www.tkd.cz Martin Zámečník 

DysHelp www.dyshelp.cz, tel.: 777 171 709 Dana Nováková 

 

 



campanus  zpravodaj 
základní škola 

campanus  zpravodaj 
 základní škola                                                    září 2016                                                                              září 2016                                         

_______________________________________________________________________                                   

__________________________________________________________________________________________________________________________________            
               Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782                    Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 
                 Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty                           Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty 
                                      tel.: 222 366 517, 518                                tel.: 222 366 517, 518    
                                         www.campanus.cz                  www.campanus.cz 

Přihlašování do školních zájmových kroužků 
 

Žáci si mohou vybrat z pestré nabídky zájmových kroužků. V letošním 
školním roce je počet kroužků omezen na dva kroužky pro jednoho žáka 
týdně. Chceme tak předejít tomu, aby některé děti navštěvovaly kroužků pět 
a některé žádný. 

Přihlašování do kroužků probíhá v systému CIS (Campanus informační 
systém). Jak se do systému dostanete? 

• ze školních webových stránek - odkaz Přihlašování do CIS (pravý 
dolní roh, viz obrázek)  
 

 
 
 

• k přihlášení je třeba použít přihlašovací údaje, které má dítě v žákovské 
knížce; pro usnadnění přihlášení do kroužků doporučujeme si předem 
(před aktivací kroužků) vyzkoušet, zda heslo a login umožní přístup do 
systému; v případě potíží nás kontaktujte emailem na 
barbora.svozilova@campanus.cz 

• heslo je možné si následně změnit 
 
 

 

CIS bude otevřen 7. září ve 20.00 hodin a uzavřen 9. září 2016 ve 14.00 
hodin. 

Školní kroužky zahájí svoji činnost v týdnu od 19. září 2016, lektoři si 
děti vyzvednou ve školní družině. 
 
Platby za zájmové kroužky školy 
Částka za každý kroužek, který dítě navštěvuje, se hradí pololetně na 
účet školy: 19-77825369/0800 
Variabilní symbol: 3 + kód kroužku + ID dítěte 
Platba za 1. pololetí: 15. – 20. října 2016 (neplaťte dříve, v tuto dobu 
již budete určitě vědět, který kroužek bude Vaše dítě navštěvovat) 
Platba za 2. pololetí: 15. – 20. února 2017 
 

Děkujeme za Vaši pozornost, pečlivost a dochvilnost při platbách. 
Předejdete tak různým nesrovnalostem a upomínkám. 
 

 
Ve školním roce 2016/2017 ve spolupráci s DysHelp opět 
otevíráme skupiny doučování a speciálně pedagogické péče 
(nápravy) žáků. Kvalitní speciální pedagogové DysHelp  
a nízký počet žáků ve skupině zaručuje individuální p řístup. 
Díky pravidelnému opakování mohou žáci odbourat školní 
problémy. Kroužky probíhají jeden až dvakrát týdně. Po dobré 
zkušenosti z minulého roku DysHelp spolupracuje 
s jednotlivými vyučujícími ZŠ Campanus. Kroužky budou 

realizovány od října 2016. 
Přihlašujte se prosím do 14. září 2016 na info@dyshelp.cz – uveďte jméno dítěte  
a rodiče, telefon a email rodiče, třídu žáka. Je možné sjednat individuální lekce či 
konzultace. Více informací a termíny najdete na www.dyshelp.cz.  

 



campanus  zpravodaj 
základní škola 

campanus  zpravodaj 
 základní škola                                                    září 2016                                                                              září 2016                                         

_______________________________________________________________________                                   

__________________________________________________________________________________________________________________________________            
               Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782                    Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 
                 Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty                           Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty 
                                      tel.: 222 366 517, 518                                tel.: 222 366 517, 518    
                                         www.campanus.cz                  www.campanus.cz 

Anotace jednotlivých zájmových kroužků 
Jazykohrátky  

V kroužku se zaměřujeme na správnou artikulaci hlásek, motoriku mluvidel, postavení jazyka, správné 
dýchání a vyslovování jednotlivých hlásek. 

Dramatický kroužek 1. stupně 

Dramatický kroužek 1. stupně má na naší škole mnohaletou tradici. Nacvičujeme klasické pohádky a 
rozvíjíme herní a komunikační schopnosti našich žáků. Děti jsou vedeny k aktivní účasti na společné 
tvorbě a vystoupení před publikem. 

Zpívání  

Kroužek „Zpívání“ se zaměřuje nejenom na zpěv vybraných dětských písniček, ale také na hlasovou 
výchovu, na hudební tvořivost, hudební hry, na improvizaci… 

Mozky v pohybu 

Kroužek se zabývá „rozvojem mozkových buněk“. Střídáme různé hry typu AZ kvíz, Riskuj, Země, 
město.  

Dramatický kroužek 2. stupně  

Dramatický kroužek zaměřený na výchovu prostředky divadelního umění, pozornost je soustředěna na 
lidské jednání a mezilidské vztahy, vychází z přirozené dětské hry. Výstupem bývá tradiční představení 
pro rodiče a spolužáky. 

Keramický kroužek I  

Náplň keramického kroužku je zaměřena na kultivaci a rozvíjení tvůrčího potenciálu dítěte. Stejně jako 
ve výtvarné výchově, tak i v keramickém kroužku jsou opěrným bodem témata, díky kterým dětem 
otevíráme pohled na současný svět a společnost.  

Keramika III  

Kroužek keramiky 3 je určen jak pro děti, které již mají s tvorbou z keramické hlíny zkušenosti, tak pro 
úplné začátečníky. Děti se v průběhu roku seznámí se základními technikami modelování, dekorování i 
kolorování hlíny.  

Flétna  

V kroužku flétny se děti naučí poznávat a číst noty, hrát je na zobcovou flétnu a tím rozvíjet své 
hudební, rytmické i harmonické cítění. Získají také základy hudební nauky. Přínosem hry na flétnu je 
upevňování správného dýchání. 

Výtvarný kroužek I a II  

Při práci je kladen důraz na samotný proces tvorby, nikoli na výsledek. Děti se snaží prostřednictvím 
barev, linií, objektů zachytit okolní svět.  

 

 

Atletika pro d ěti  

Kroužek je zaměřen na všestranný pohybový rozvoj dětí.  

Sportovní hry  

Kroužek rozvíjí celkovou tělesnou zdatnost, hrubou motoriku a orientaci v prostoru, přispívá 
k zdravému životnímu stylu. 

Stylistka a designérka 

Během setkání si děti vyrobí nezbytné módní doplňky (náušnice, náramky, brože) a objeví v sobě 
dlouho skrývanou milovnici módy.  

Muzicírování 

Zazpíváme si písně lidové i umělé. Zároveň si zahrajeme na rytmické a melodické nástroje. 

Výtvarný ateliér 

Kroužek pro děti, které rády zkouší netradiční výtvarné techniky a různé přírodní a technické materiály.  

Přírodovědný kroužek 

Pro děti, které zajímá příroda, zvířata, pěstování květin, bylinek, zahradničení.  

Šikovné ručičky 

Kroužek je určen pro malé děti, je zaměřen na rozvíjení fantazie, jemné motoriky a zručnosti.  

Vaření 

Malí kuchtíci se naučí pohybovat se po kuchyni a zvládnout přípravu jednoduchých pokrmů. 

Aerobic 

Kroužek je zaměřen na zlepšování pohybových dovedností dětí, správné držení těla, rytmiku, kondici  
a vytrvalost. 

Chefyk 

Kroužek svým obsahem volně navazuje na učivo probírané v přírodovědných předmětech  
a seznamuje žáky pomocí jednoduchých chemických a fyzikálních pokusů se světem kolem nás.  

Hudební kroužek Orffík  

Tento hudební kroužek se zaměřuje na vnímání rytmu (slovního i hudebního). Žáci si vyzkouší hrát na 
Orffovy nástroje (dřívka, tamburína, rumba koule apod.) a bubny – drumbeny.  

Zumba  

Zumba pro děti je obdoba klasické zumby pro dospělé. Skladba hodiny je přizpůsobena dětem mladšího 
školního věku.  
 



campanus  zpravodaj 
základní škola 

campanus  zpravodaj 
 základní škola                                                    září 2016                                                                              září 2016                                         

_______________________________________________________________________                                   

__________________________________________________________________________________________________________________________________            
               Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782                    Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 
                 Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty                           Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty 
                                      tel.: 222 366 517, 518                                tel.: 222 366 517, 518    
                                         www.campanus.cz                  www.campanus.cz 

Domestos pro školy – zapojení do soutěže 
 

Vážení rodiče,  
rádi bychom se s Vaší pomocí zúčastnili soutěže nazvané „Domestos pro školy 2016“. 
Soutěž probíhá v termínu od 1. 10. 2016 do 31. 12. 2016. Již nyní ale můžete školu 
podpořit účtenkami za nákup výrobků prodávaných pod názvem „DOMESTOS“.  
Za tímto účelem budou vrátnicích umístěny označené boxy, do kterých můžete účtenky 
vhazovat. 
 

Principem soutěže je sbírání bodů a to několika způsoby: 
1. Děti budou plnit celkem 5 aktivit. Jedna aktivita = 100 bodů 
2. Uživatelé internetu starší 15 let se zaregistrují na www.domestosproskoly.cz a bude 

jim tak umožněno hlasovat pro nejlepší soutěžní fotografii v rámci soutěžní aktivity 
(= udělí „like“)  

3. 1 „like“ = 1 bod (každý uživatel tedy bude moci udělit celkem 5 „liků“.                                                   
4. Body za nasbírané účtenky (daný výrobek je nutné na účtence zvýraznit). Jeden 

výrobek = 1bod. 

Výhry: 
1. cena 100 000,- Kč na rekonstrukci toalet 
2. cena 80 000,- Kč na rekonstrukci toalet 
3. cena 60 000,- Kč na rekonstrukci toalet 

Úplné znění pravidel najdete na  
www.domestosproskoly.cz 

 
 

Sběr papíru 
 

 Také Vás trápí množství letáků, časopisů a novin, které končí v popelnicích? 
Environmentální výchova je jednou ze složek našeho ŠVP, děti vedeme k ohleduplnosti 
k životnímu prostředí. Ve škole máme umístěny nádoby na papír a plasty, děti jsou 
zvyklé odpad třídit. Vědí, že tyto suroviny lze dále zpracovávat.  

Třídíte doma odpad a použitý papír dáváte do kontejneru? Darujte ho škole, která 
tento sebraný papír odevzdá do sběrných surovin. Utržené peníze použijeme na nákup 
učebnic.  

Balíčky s papírem mohou děti nosit průběžně a odkládat na k tomu určených 
místech v šatně 1. i 2. stupně. 

Dopravní situace v okolí školy, pozdní příchody 
 Připomínáme všem žákům, že podle školního řádu mají být již v 7:55 ve své třídě  
a připravovat se na první vyučovací hodinu. Bohužel, mnozí teprve v tuto dobu přijíždí ke 
škole. V době od 7:50 do 8:00 nastává v areálu školy (příjezd z ulice Hroncova a z ulice 
Láskova) velký dopravní chaos. Některá nevhodně zaparkovaná auta brání příjezdu i výjezdu 
ostatních aut, jiná auta najíždějí na chodník, po kterém běží do školy další „opozdilci“ atd. 
Pokud v této době ve škole nastane nějaký vážný problém, složky záchranného systému se 
sem dostanou jen s velkými obtížemi. 
 Vážení rodiče, žádáme Vás, abyste své děti přiváželi do školy včas. Pokud je to 
možné, nevjíždějte vůbec do areálu školy. Své dítě vyložte v ulici Jarníkova či Láskova a ono 
bezpečně po chodníku samo dojde do školy. K parkování můžete také použít parkoviště 
v ulici U Kunratického lesa. Prosíme, respektujte tato pravidla, jde o bezpečnost Vašich 
dětí! 

Operační program potravinové a materiální pomoci 
Naše škola se zapojila do operačního programu potravinové a materiální pomoci, který 

je financován z evropských fondů. V rámci tohoto programu máme vyčleněné finanční 
prostředky pro úhradu stravování třinácti žáků naší školy ve školní jídelně. Žáci, kteří mají 
nárok na dotaci v tomto programu a tedy nárok na stravování ve školní jídelně v tomto 
školním roce zdarma, musí splňovat stanovenou podmínku: musí být součástí  rodiny, která 
ke dni 31. 5. 2016 pobírala po dobu minimálně 3 měsíců dávku – Příspěvek na živobytí. Tuto 
skutečnost je třeba doložit na formuláři, který vystaví příslušný úřad práce (úřad je o projektu 
informován) a donést do školy. Prvních 13 uchazečů má přednost. O dalších možných 
místech budeme nadále jednat. 

Pokud splňujete podmínky pro udělení dotace, obraťte se prosím nejpozději do 7. září 
2016 na vedení školy. 

 

Sběr víček 
I v tomto školním roce bude pokračovat sběr plastových víček. Sbírejte, prosíme, víčka 

od nápojů, které běžně dáváme do ledničky, tj. víčka od minerálek, mléka, čajů, jogurtových 
nápojů (opláchnutá), apod. Víčka od drogerie, olejů nebo čistících přípravků nejsou vhodná 
a nevykupují se. 
Děkujeme vám za chuť a energii, se kterou pomáháte. 
Rodina Šimkova 
Petra Šimková (zástupce Spolku rodičů) 
603 771 357, info@myskill.cz 


